2.) Instituta fideliori versione<sup>226</sup> sponte evanescunt superfluae illae in gratiam stili oratori, qui hic<sup>227</sup> didacticae Auctoris scribundi rationi non satis proinde<sup>228</sup> substituitur,<sup>229</sup> suceptae digressiones,<sup>230</sup> quae saepe ipsum sensum subruunt; prout etiam expressiones et emendationes [...] mordaciores, quae Adversarios pro eo, ut alliciantur, offendunt potius et alienant.

3.) Orexis ipsos terminos technicos Graecorum et Latinorum<sup>231</sup> in sermone Hungarico inde ab initiis Patriae nostrae longe avitatissimos et ipsi saepe plati novissimos in Hungaricum traducendi, libros in idiomate patrico recentius<sup>232</sup> editos<sup>233</sup> intellectu admodum difficiles, ne dicam impossibiles reddi. Versio praesentis operis Germanici ad finem longe sublimiorem destinata est, quam informes Puristarum, potissimum<sup>234</sup> Protestantium, [...] torem linguae Latinae ob Ecclesiam Latinam hostines traductiones, quae terminos technicos communicater misere detorquent, aut inepte circumscribunt, disseminare ac cum certo propriae claritatis dispendis<sup>235</sup> provincia [...] gestiat. Dissimulare isthic non possum, Puristarum [...] eo simultendere, ut per novas nomenclationes sensum realem veteribus adimant. Sic, ut [...] pro innumeris exemplum adferam, nomen *Primatis Hungariae* nomine *Föypap* reddi volunt,<sup>236</sup> ut ideam civilis<sup>237</sup> potestatis, quam nomen *Primás* in se a seculis<sup>238</sup> continet, quasi aliud agendo<sup>239</sup> oblitterent.

4.) Vitandae demum sunt<sup>240</sup> in Traductione hujus operis versiones idiotismorum Germanicorum literales, quas nemo, nisi Germanicae linguae [...] intelligere potest, deinde syntaxes exoticae, ordo

<sup>219</sup> desiderantur <nihil proferto [...] quia>

<sup>220</sup> esse, <[...] esse [...]>

<sup>221</sup> Opus <hoc Germanicum>

<sup>222</sup> dicam <...> |explosione| [Betoldás a lap szélén, korrektúrajellel.]

<sup>223</sup> *presse* |ac fidelissime| [Betoldás a lap szélén, korrektúrajellel.]

<sup>224</sup> originale <...> |praesertim classicum vel| [Betoldások a sor felett és a lap szélén, korrektúrajellel.]

<sup>225</sup> <...> vel debite <...>

<sup>226</sup> <...> Instituta <extractioni juxta originale> |fideliori versione| [Betoldás a sor fölött.]

<sup>227</sup> qui |hic| [Betoldás a lap szélén, korrektúrajellel.]

<sup>228</sup> rationi |non satis proinde| [Betoldás a lap szélén, korrektúrajellel.]

<sup>229</sup> substitu[...] [Átírással javítva.]